
 
 

 

Kupní smlouva
Číslo smlouvy prodávajícího: ODB20190491

Číslo smlouvy kupujícího: 20190249

uzavřená podle ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku
mezi těmito smluvními stranami:

(dále jen „Prodávající“)

Prodávající:
Sídlem:

Dopravní podnik Ostrava a.s
Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp.zn. B. 1104
Zastoupení:
IČO:
DIČ:

61974757
CZ61974757, plátce DPH

Telefon/fax:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

a

Kupující: Dopravní podnik města Pardubic, a.s.
Sídlem: Teplého 2141, Zelené Předměstí, 532 20 Pardubice
Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Hradci Králové, sp.zn. B. 1241
Zastoupení: Ing. Tomáš Pelikán - místopředseda představenstva
IČO: 63217066
DIČ: CZ63217066
(dále jen „Kupující“)

Strana 1 (celkem 4)

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



I. Předmět smlouvy

1.1. Prodávající je vlastníkem opotřebovaných automatů a jejich komponentů specifikovaných 
v tabulce níže:

Zboží Počet v ks Cena za ks v Kč
Automat AVJ G ZJ 10 6.660,-
Vstup na mince s čistěním AVJ G 5 1.800,-
Mincovník E66 10 2.330,-
Mincovník Currenza 2 2.500,-

(dále také jen „Automaty“)

1.2. Prodávající se touto smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých zavazuje prodat 
Kupujícímu Automaty dle bodu 1.1. této smlouvy a Kupující se zavazuje tyto Automaty 
převzít a zaplatit Prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

II. Kupní cena a platební podmínky

2.1. Kupní cena za Automaty činí 103.600,- Kč bez DPH (dále jen „kupní cena“).

2.2. Kupní cena bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu. Smluvní strany se 
dohodly, že faktura bude vystavena v den uskutečnění zdanitelného plnění tj. v den 
dodání (předání a převzetí Automatů). Faktura bude vystavena se splatností 14 dnů. Po 
provedení úplaty budou Automaty předány a převzaty.

2.3. Kupující nebude poskytovat zálohu. Zálohová faktura nebude Prodávajícím vystavena.

III. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody

3.1. K přechodu vlastnického práva k Automatům na Kupujícího dochází okamžikem 
předání a převzetí Automatů.

3.2. K přechodu nebezpečí škody na Automatech na Kupujícího dochází okamžikem předání 
a převzetí Automatů Kupujícím.

IV. Předání a převzetí

4.1. Kupující se zavazuje převzít předmět smlouvy u Prodávajícího na adrese: 
U Vozovny 1115/3, 708 00 Ostrava - Porubá.

4.2. Prodávající se zavazuje připravit Automaty k převzetí a Kupující se zavazuje tyto 
Automaty převzít ve dni, ve kterém byla provedena úplata na účet Prodávajícího. 
Převzetí Automatů je podmíněno zaplacením celé kupní ceny dle bodu 2.1. této smlouvy. 
Převzetí Automatů bude po telefonické dohodě provedeno na ranní směně, tj. v době od 
6:00 do 14:00 hodin, za přítomnosti vedoucího provozu prodejních automatů, který bude 
odpovědný za zajištění BOZP při předání a výjezdu z areálu.

Strana 2 (celkem 4)



4.3. Odvoz Automatů z místa převzetí dle bodu 4.1. této smlouvy si Kupující zajistí na své 
náklady a svými prostředky.

4.4. O převzetí Automatů bude pořízen doklad obsahující následující údaje: označení kupní 
smlouvy, označení smluvních stran a Automatů, den převzetí Automatů Kupujícím, den 
vyhotovení zápisu, podpis zástupců smluvních stran, soupis dokladů a příslušenství 
předaných k Automatům a případně další údaje. Doklad o předání Automatů tvoří přílohu 
č. 1 této smlouvy.

V. Odpovědnost za vady a technický stav předmětu smlouvy

5.1. Kupující prohlašuje, že byl Prodávajícím zřetelně seznámen se skutečností, že 
předmětem smlouvy jsou opotřebované Automaty. Kupující prohlašuje, že si předmětné 
Automaty prohlédl, a že sjednaná kupní cena odpovídá technickému stavu a stáří 
Automatům.

5.2. Prodávající prohlašuje, že žádnou závadu, která je mu známa, Kupujícímu nezatajil.

5.3. Prodávající neposkytuje jakékoliv záruky na Automaty.

VI. Sankční ujednání

6.1. V případě prodlení Kupujícího s převzetím Automatů připravené Prodávajícím k předání 
dle této smlouvy je Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každý započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno 
právo Prodávajícího na náhradu škody, která mu vznikla v příčinné souvislosti 
s důvodem, na jehož základě je smluvní pokuta účtována a vymáhána.

VIL Ostatní ustanovení

7.1. Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, a to 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

7.2. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni bez 
nátlaku či jinak nevýhodných podmínek pro kteréhokoliv z nich, na důkaz čehož 
připojují své podpisy.

7.3. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu, zavazují se smluvní strany jednat o jeho 
smírném vyřešení. Smluvní strany se zavazují, že budou vždy postupovat tak, aby 
veškeré záležitosti, které budou alespoň jednou ze smluvních stran považovány za 
potřebné, řešily bez zbytečného prodlení a zároveň s vynaložením nej nižších možných 
nákladů. Pokud nedojde k vyřešení sporu uzavřením smíru, bude takový spor řešen 
soudní cestou podle občanského soudního řádu a místně příslušného soudu 
Prodávajícího.

7.4. Pokud Kupující neuhradí kupní cenu, pozbývá tato smlouva platnosti.

7.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom.

Strana 3 (celkem 4)



 
 
 
 
 

 
 
 

 

7.6. Kupující bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. podléhá režimu zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a v souladu a za
podmínek stanovených v zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené
nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere Kupující na vědomí,
že Prodávající je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o
registru smluv, zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv.

7.7. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru
smluv, které zprostředkuje Kupující. O nabytí účinnosti smlouvy se Kupující zavazuje
informovat Prodávajícího bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu

.

Seznam příloh:
Příloha č. 1
Příloha č. 2

Doklad o předání Automatů
Základní požadavky k zajištění BOZP

V Ostravě dne:

Za Prodávajícího:

Strana 4 (celkem 4)

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 


